П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых платежей

по муниципальному образованию Паустовское.

17.03.2014 г.                                                                                                  № 3
Присутствовал: Стакина М.Е. – зам. главы, главный бухгалтер муниципального

                            образования  Паустовское  – председатель КС
                    Федорова Н.Е. – зав. отделом кадровой работы делопроизводства

                    и информации - секретарь КС
Члены КС:         Щербатов А.А.- глава МО Паустовское Вязниковского района ,

                            Соловьев В.А., Прихода Т.С., Невмержицкий В.И. – заместители

                            главы  муниципального образования   Паустовское, Евтеева Н.М.,
                            Петрова В.М., Павлова Г.Н.- ведущие специалисты.

Приглашенные: Копылова Л.И., Лашков В.В., Станченко Е.А., Федорова В.А.,

                            Алексанина Т.Г., Лукьянова Т.В., Шкенева А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Слушали:
- Ведущего специалиста Евтееву Н.М.
      1. На заседание комиссии по координационному совету были приглашены физические лица в количестве  семи человек имеющих задолженность по земельному налогу: Копылова  Л.И. - 344  руб.  32 коп., Лашков В.В.- 632 руб. 70 коп.,  Алексанина Т.Г.- 254 руб. 67 коп., Станченко Е.А.- 506 руб. 88 коп. (предоставила квитанцию об оплате от 03.03.2014 г),  Шкенева А.В. 155 руб. 07 коп., Лукьянова Т.В.- 233 руб., Федорова В.А. – 202 руб, 93 коп. Просьба ко всем присутствующим должникам погасить свою задолженность по земельному налогу.

2. 14 февраля на координационный совет было приглашено юридическое лицо: ООО «Тепло Плюс» - сумма задолженности по арендной плате за землю по состоянию на 04.02.2014 года составила в сумме 1332 рубля 40 копеек.  10.02.2014 года были направлено письмо, с просьбой оплатить задолженность. 12.03.2014 г. поступил ответ от конкурсного управляющего Арсеничева Владимира Константиновича  ООО «Тепло Плюс»  о несостоятельности (банкротстве).
3. Продолжается работа с налогоплательщиками - должниками. В течение месяца были разосланы письма должникам имеющих собственность на территории муниципального образования Паустовское Вязниковского района, но проживающих в других регионах с просьбой погасить имеющую задолженность по налогам. (Канаш М.А.,Зубову Ю.А., Шейх К.И., Прокофьевой Ю.В., Осман Ф.)
- Главу муниципального образования Паустовское Вязниковского района Щербатова Анатолия Александровича.
  1. Для обеспечения своевременности и полноты поступления, налоговых и неналоговых платежей в местный бюджет всем специалистам  еще раз пересмотреть списки должников.
  2. Усилить контроль по уплате налогов. Вести разъяснительные работы  с населением и оказывать помощь людям пожилого возраста.
 ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Проверить оплату приглашенных должников.
2.  Продолжить работу Координационного совета
3.  Усилить контроль по уплате налогов.

Председатель комиссии                                       М.Е. Стакина

Секретарь                                                               Н.Е. Федорова